Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

Управление образования
Приказ

'/Г;
а. Понежукай

Об утверждении «дорожной карты» по обеспечению объективности
проведения Всероссийских проверочных работ в 2021 учебном году в

общеобразовательных учреждениях МО «Теучежский район»

В целях обеспечения объективности проведения ВПР
в 2021 учебном году в общеобразовательных учреждениях
МО «Теучежский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу приказ Управления образования
администрации МО «Теучежский район» от 13.09.19г. № 188 «Об
обеспечении объективности проведения ВПР в 2019-2020
учебном году в общеобразовательных учреждениях МО «Теучежский
район».

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по обеспечению
объективности проведения Всероссийских проверочных работ в 2021 году в
общеобразовательных учреждениях МО «Теучежский район».

3. Назначить ответственной за обеспечение работы телефона горячей
линии в период подготовки, организации и проведения Всероссийских
проверочных работ Жачемукову С.К., заместителя начальника Управления
образования (тел. 8(87772) 9-75-30).

4. Руководителям ОУ:
4.1. Обеспечить контроль за проведением ВПР.
4.2. Разместить на сайтах ОУ информацию о сроках, процедуре

проведения ВПР, телефонах горячей линии.
4.3. Ознакомить педагогических работников, привлекаемых к ВПР, под

роспись о персональной ответственности за обеспечение объективности
результатов ВПР.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования Н.Ш. Блягоз

Приложение 1 к приказу У О
от £ 5  2021г. № У£>

«Утверждаю»
Начальник Управления образования

Н.Ш. Блягоз

План мероприятий (дорожная карта) по обеспечению объективности
проведения Всероссийских проверочных работ в 2021 году

в общеобразовательных учреждениях МО «Теучежский район»

№
п/п

Мероприятие Дата
проведения

Ответственные Ожидаемый
результат

1 Контроль за назначением
ответственных за организацию,
подготовку, проведение и
информационную безопасность
всероссийских проверочных работ

Февраль 2021 Жачемукова С.К.,
муниципальный
координатор;
Руководители ОУ

Формирование
организационных
структур для
проведения ВПР

2 Организация работы телефона
горячей линии в период подготовки,
организации и проведения ВПР

Февраль - май
2021г.

Жачемукова С.К.,
муниципальный
координатор

Ознакомление с
порядком
проведения ВПР,
обеспечение
открытости и
объективности
проведения ВПР

3 Размещение на сайтах ОУ
информации о сроках, процедуре
проведения ВПР, телефонах горячей
линии.

Февраль 2021 Руководители ОУ Обеспечение
открытости и
объективности
проведения ВПР

4 Присутствие специалистов
Управления образования в дни
проведения ВПР в 2021 году

По графику
проведения
ВПР

Управление
образования

Обеспечение
объективности
проведения ВПР

5 Присутствие независимых
наблюдателей в дни проведения ВПР
в 2021 учебном году

По графику
проведения
ВПР

Руководители ОУ Обеспечение
объективности
проведения ВПР

6 Анализ результатов Всероссийских
проверочных работ по учебным
предметам в разрезе каждого
обучающегося, каждого класса,
каждой паралелли

Май 2021г. Руководители ОУ Аналитическая
справка по
результатам
проведения ВПР в
ОУ

7 Сопоставительный анализ
результатов оценочных процедур
(ВПР, ОГЭ, ЕГЭ) текущего контроля,
четвертных, полугодовых, годовых
отметок

Май -  июнь
2021г.

Руководители ОУ Аналитическая
справка по
результатам
проведения ВПР в
ОУ

8 Разработка индивидуальных
образовательных маршрутов для
обучающихся на основе данных о
выполнении каждого из заданий
участниками, получившими разные
баллы за работу

Сентябрь
2021г.

Руководители ОУ Повышение
качества знаний

9 Анализ эффективности мер по
организации образовательного
процесса в общеобразовательных
учреждениях на основе

До декабря
2021г.

Руководители ОУ Аналитический
отчет

ВПР-2021
10 Обсуждение итогов на совещаниях

руководителей ОУ, заместителей
руководителей ОУ, педагогических
советах, методических объединениях
учителей - предметников

В соответствии
с планом
работы

Жачемукова С. К.,
муниципальный
координатор,
руководители ОУ

Обсуждение
результатов,
определение задач
в разрезе по
школам.